yêu cầu là trong NQ ghi thêm một điều khoản là những ai muốn làm ăn với

VC, thì phải nộp một khoản thuế. Thuế này chỉ dùng để xây một cái miếu nhỏ,

chỉ dành cho cha, mẹ, con cái v.v của khoảng 6,000 người bị VC giết chết, kể

cả bằng cách dùng vật cứng đánh vỡ đầu rồi chôn sống hồi Tết Mậu Thân,

1968, để có nơi cho họ khóc thương. Và nhất là phải cho họ được phép tự do

khóc…vì tại Huế, hiện tại vẫn còn những giọt nước mắt thầm lặn..”

Cuối cùng là UB bỏ phiếu bác bọ NQ.

Chưa hết, Đại Học Hawaii với sự yểm trợ của Thống Đốc Lingle còn nộp NQ

một lần nữa. Kỳ này, chúng vận động để nộp ở 2 UB: Kinh Tế và Du Lịch.